АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024 № 467

Об утверждении Плана профилактических мероприятий органов
местного самоуправления Качканарского городского округа, направленных

на предупреждение нарушений обязательных требований трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права,на 2024год

В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пункта 3.1. Протокола заседания Правительства Свердловской области от
24.05.2024 № 16 Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План профилактичёских мероприятий органов местного
самоуправления  Качканарского городского округа, направленных на
предупреждение нарушений обязательных требований трудового законодательства

и иных нормативных правовыхактов, содержащих нормы трудового права,на 2024
год (далее План) (прилагается).

2. Органам местного самоуправления (Администрации Качканарского
городского округа, Управлению образованием Качканарского городского округа,
Комитету по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского
округа) организовать реализацию Плана в отношении подведомственных
учрежденийи предприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы городского округа.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте.
Качканарского городского рв информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования «Инте к
Глава городского окру А.А. Ярославцев

и ъ Узаивевр, +
ал, ВКИННАНЕЧН, ИНН 68 И Зы Вабя ВЫ  ь®О5

ПЛАН

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 30.05.2024 № 467

«Об утверждении Плана
профилактических мероприятий
органов местного самоуправления
Качканарского городского округа,
направленных на предупреждение
нарушений обязательных требований
трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права,
на 2024 год»

профилактических мероприятий органами местного самоуправления
Качканарского городского округа, направленных

на предупреждение нарушений обязательных требований
трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права,на 2024 год

Наименование мероприятия Ответственное
структурное

подразделение

Периодичность Адресат Ожидаемый
/сроки мероприятия результат

исполнения проведенного
мероприятия мероприятия

Актуализация перечня нормативных Орган местного |в течение года |Муниципальные|повышение
правовыхактов или их отдельныхчастей, |самоуправления- учрежденияи |информированности
содержащих обязательные требования и |разработчик предприятия подконтрольных
иных нормативных правовых актов, нормативного субъектов о

содержащих нормы трудового права,а правового акта действующих
также текстов соответствующих обязательных
нормативных правовыхактов требованиях

Обобщениеи анализ практики Орган местного |1 разв Муниципальные | снижение количества
осуществления ведомственного контроля |самоуправления, |полугодие учрежденияи |нарушений трудового
соблюдением трудового законодательства |осуществляющий предприятия законодательства
и иных нормативных правовых актов, ведомственный
содержащих нормы трудового права,в том |контроль

—

числе данныхо количестве проведенных
контрольных мероприятий,с выделением
наиболее часто встречающихся случаев
нарушений обязательных требований,а
анализ причин их возникновения

Размещение информации по обобщению  |Орган местного |в течение 5 Муниципальные | обеспечение
практики осуществления ведомственного |самоуправления, |рабочих дней |учрежденияи |открытости
контроля за соблюдением трудового осуществляющий |со дня предприятия деятельности органов
законодательства и иных нормативных ведомственный  |представления местного
правовыхактов, содержащих нормы контроль материалов самоуправления
трудового права, в том числе данныхо
количестве проведенных контрольных
мероприятий,с выделением наиболее часто
встречающихся случаев нарушений
обязательных требований,а также

классификация причин их возникновения
на официальном сайте

Проведение консультацийс Орган местного |По мере Муниципальные | повышение

подконтрольными субъектами по самоуправления, |необходимости |учрежденияи  |информированности

разъяснению обязательных требований, осуществляющий предприятия подконтрольных
трудового законодательства и иных функции и субъектов о

нормативных правовыхактов, содержащих|полномочия действующих

нормы трудового права, в следующих учредителя обязательных

‘форматах: семинары, инструктажи, требованиях
тематические конференции, заседания
рабочих групп, «горячие линии» и т.д.
Размещение информации о проведении Орган местного |не реже одного Муниципальные|повышение

консультацийс подконтрольными самоуправления, |раза в квартал |учрежденияи  |информированности
субъектами по разъяснению обязательных |осуществляющий предприятия подконтрольных
требований трудового законодательства и |функции и субъектов о

иных нормативных правовых актов, полномочия действующих

содержащих нормы трудового права,в учредителя обязательных

следующих форматах: семинары, требованиях

инструктажи, тематические конференции,
заседания рабочих групп, «горячие линии»
ит.д., на официальных сайте органа
местного самоуправления

Информирование неопределенного круга |Орган местного |в течение года |Муниципальные информирование

подконтрольных субъектов посредством самоуправления, учрежденияи  |работодателей об

средств массовой информации (печатные |осуществляющий предприятия обязательных

издания, телевидение, радио, социальные |функции и требованиях

сети и др.) о важности добросовестного
соблюдения обязательных требований
трудового законодательства с целью
формирования и укрепления культуры
безопасного поведения

полномочия
учредителя

трудового
законодательства